

WPROWADZENIE

W roku 2017 obchodzimy w Polsce Jubileusz 300-lecia koronacji Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej. Dziękujemy naszej Matce i Królowej za Jej wielowiekową opiekę nad naszą Ojczyzną, za to, że przez stulecia strzegła naszej wiary i wolności. Za szczególny dar Jubileuszowego Roku należy uznać przywrócenie do życia Komisji Maryjnej Episkopatu Polski, która ma pomagać Kościołowi w Polsce trwać na jego maryjnej drodze.

Teologicznym przygotowaniem do Jubileuszu 300-lecia koronacji Jasnogórskiego Wizerunku było sympozjum mariologiczne Polskiego Towarzystwa Mariologicznego, zorganizowane u stóp Królowej Polski w narodowym sanktuarium na Jasnej Górze w dniach 4–6 października 2016 roku. Jasnogórskie sympozjum nosiło tytuł: *Z dawna Polski Tyś Królową, Maryjo. 300 lat koronacji Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej (1717–2017)*, a było poprzedzone spotkaniem roboczym kustoszy polskich sanktuariów 4 października w Gidlach. Sanktuarium Matki Bożej w Gidlach obchodzi w 2017 roku 500. rocznicę znalezienia figurki Najświętszej Maryi Panny. Z tej okazji przewidziano także uroczyste nabożeństwo oraz zwiedzanie bazyliki i sanktuarium. Tego samego dnia uczestnicy sympozjum przyjechali do Sanktuarium Narodowego Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej Królowej Polski, gdzie w Kaplicy Cudownego Obrazu Mszę świętą celebrował i wygłosił homilię abp Stanisław Nowak. Dzień zakończył Różaniec i Apel Jasnogórski z rozważaniem bpa Henryka Ciereszki. 5 października obrady rozpoczęła Msza święta, której przewodniczył i wygłosił homilię Generał Zakonu Świętego Pawła Pierwszego Pustelnika o. Arnold Chrapkowski, a zakończył je Różaniec i Apel Jasnogórski z rozważaniem o. Grzegorza M. Bartosika OFMConv. Ksiądz Biskup H. Ciereszko przewodniczył Mszy świętej i wygłosił homilię następnego dnia rankiem. Na zakończenie sympozjum organizatorzy zaprosili uczestników do zwiedzania wystawy poświęconej 300-leciu koronacji. Dzień ten zakończyło Zebranie Plenarne Polskiego Towarzystwa Mariologicznego.

Na obrady sympozjum złożyły się referaty, w których prelegenci poruszyli nie tylko aspekt historyczny wspomnianej koronacji, ale także aspekt teologiczny i duszpasterski oddawania czci Najświętszej Maryi Pannie jako Królowej, zwłaszcza jako Królowej Polski. Prelegenci i uczestnicy próbowali także wskazać, jakie znaczenie duszpasterskie może mieć obchodzony jubileusz i jak go wykorzystać do większego rozwoju kultu maryjnego w naszej Ojczyźnie. Wszystkie wystąpienia zostały zebrane w niniejszym, kolejnym już, XX tomie Biblioteki Mariologicznej Polskiego Towarzystwa Mariologicznego, który Czcigodny Czytelnik bierze do ręki.

Wyrażam nadzieję, że lektura nie tylko przypomni to wspaniałe wydarzenie z polskiej historii, jakim była koronacja Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej, ale także posłuży do ożywienia wiary w Pana Boga i wzrostu naszej osobistej czci do Królowej Polski, a przede wszystkim wskaże nam, jak możemy naśladować Maryję w Jej królewskiej służbie.

Jestem winien podziękowania wszystkim tym, którzy przyczynili się do zorganizowania sympozjum i spotkania kustoszy! Przede wszystkim słowa wdzięczności kieruję do Jego Ekscelencji Księdza Biskupa Henryka Ciereszko – przewodniczącego Zespołu Episkopatu Polski ds. Sanktuariów za współorganizowanie tego sympozjum i spotkania kustoszów.

W imieniu wszystkich uczestników szczególną wdzięczność wyrażam Gospodarzom spotkania kustoszów – ojcom dominikanom z Gidel, a zwłaszcza ojcom paulinom z Jasnej Góry za współorganizowanie tego naukowego spotkania, wspaniałą gościnę i sfinansowanie wydania tej książki. Wyrazy szczególnej wdzięczności składam Ojcu Generałowi Arnoldowi Chrapkowskiemu, Ojcu Przeorowi Marianowi Waligórze, a także Ojcu Definitorowi Generalnemu Mariuszowi Tabulskiemu oraz Ojcu Michałowi Leganowi za pełne zaangażowanie w organizację sympozjum i redakcję prezentowanego tomu.

Dziękuję wszystkim prelegentom oraz uczestnikom tych spotkań: tak kustoszom, jak i członkom Polskiego Towarzystwa Mariologicznego. Dziękuję również Wydawnictwu OO. Franciszkanów w Niepokalanowie za piękne wydanie tej książki.

Niech ta publikacja nie tylko karmi duchowo Czytelników, ale także niech będzie inspiracją do tego, byśmy byli wiernymi Sługami Chrystusa-Króla oraz dobrymi dziećmi i naśladowcami naszej Matki i Królowej!

o. Grzegorz M. Bartosik OFMConv
Przewodniczący
Polskiego Towarzystwa Mariologicznego